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Válctné trampoty Náchodských
po tltví na Brance a o Vý-

seková dne 27 čeř-v- na

1860

Dle iamátní knlby i koly portrafiliié y
Wácbocló vypravuje i K linko

t

Občerstvující to pívoíwObzvláště Žádoucí

během parných a trapných letních měsíců

"Biu Ribbon'1 (odporučeno lékaři) vás

vzpruŽÍ Ježto posiluje a osvěžuje bude

bedna v domácnosti vŠÍ dobrým uložením

peněz Objednejte si jí TEĎ

Dok onW

Ke 4' hod odpoledne hlásali

jíž nadutí t novým úspěchem opo
Jení Prutové že císařští bylí u č
Skalice úplně na hlavu poraíenía
že ustupují k Jaromíři a Hradci
Králové

Smutná a žalostivá to zvěsťl
Téhož ještě dne uložilo pruské

v Náchodě ubytované velitelství
městu rekvisici tabáku a doutníka
v ceně 6700 zldál 15 beček solí

15 kusa bovčzlho dobytka 35 ctů

kávy 12 ctů rýže 60 véder vína

30 víder piva a všecky potřeby pro
VI oddělení polního lazaretu
Vedle tohoto vojska ubytován zde

ještě xo50 a8pluk dragounský
Téhož dne zařízeny ve všech

STORZ BREAVING CO
— O M AHA

řekl mu aby jen lei k veliteli ge
oerálu Mutínovi 1 jeho slovem že

!á obyvatelstva které praporu
dle výroku starostova ani nevidě-
lo ušetřit
Vrátil se tedy purkmistr potěšen

k Mutínovi a vyřídil mu princův
vzkaz
Ale zle pochodili Jakmile zasle-

chl velitel že byl starosta u prio
ce taat se rozčílil Že ztrativ duŠev
ní rozvahu vzkřikl na purkmistra
"Zlořečený pse jak ai se mohl

jiti k princovi? Kdo tě k

tomu vybídl? Já ti povídám ještě
jednou Nebude li prapor za hodi-

nu nalezen a odveden ukážu tico
umírni"

Všecek zdrcen odešel starosta
od surovce a dal avolatí občanstvo

aby mu sdělil co se přihodilo a

poradil se a ním co je nyní dělati?
Sešlo se z celého mětta toliko

čtrnáct utrašených měšťana ve

školní ulici Velice pohnut vy pra'
voval jim všecko co se událo po-

ukázal k hrozícímu nebezpečí a

vybídl je aby prapor ten v do-

mech pečlivě hledali upozorniv je
důvěrné že mohl snadno některý
Prus ze zlomyslnosti aby městu
ublížil prapor ten někde podstr-
čili Smutně rozešlí se měšťané

po domech hledali pátrali pečli-

vě ale o praporu nikde ani

zmínky
Po třetí hodině odebrali se mě-

šťané se svým starostou všíckni
ustrašeni k Mutínovi a vypravovali
mu se slzami v očích že všecky

domy bedlivě prohledali ale
nikde že není k nalezení a nikdo

prý jej v městě neviděl a nikomu

odevzdán nebyl A proto prosili

aby města ušetřil jelikož nikdo

vinen není

Zle však pochodili Rozzuřen

touto zprávou vychrlil surový
velitel tuto vyhrůžku: Nebude li

mi prapor ukradený co nejdříve
odveden dám každého desátého

Něco co povzbudí vaši energii a
dodá vám nového života za parného
dnejest sklenka čistého a lahodného

"Itova" piva
Jest uznáváno všemi milovníky

dobrého piva za nejlepŠÍ v trhu

Pijte "MKTZOVO'' k vůli svému

zdraví
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I větších domech nemocnice a sotva
se atalo přivedeno do města

(tak aooo zajatých císařských o

bylo ae opět městu itarati
_ __a ar t w

ro nicn prijen ao mcsias groe
t ' - i t ti M I _ g

prvním městě v Čechách do
něhož vkročím sumu tuto oJ
téhož města Žádal á tím městem

je vale město — Nácho JM
Po té vykládal purkmistr pru-

skému vyděračiže je tooemoŽoo
tolik peněz najednou sehoatí

jelikož v městě ostala jen hrstka

nemajetného obyvatelstva bohatl
vlak Že město opustili
Purkmistr obrátil ae v těžké

této tísni ke komandujícímu Mu-

tínovi a ten po delším váhání po-

žadavek důstojníkův zrušil Ale

hned zase přijel jiný důstojník a

žádal místnosti pro 200 mužů a

koflmi a jejích úplné vydržování
Většin vojska toho ubytovala

se v domě p Ant Remeše v č 50
oa náměstí Ale tito vojáci počí-

nali ai opět surově sužovali p
Remeše a kradli též zazděné věci

jichž úkryt jim nějaký bídný 11

davaČ prozradil --—

Než vraťme se ke ztracenému
a hledanému praporu Když te

prve k večeru dověděl se stařičký
advokát zdejší Karel Guelden o

neblahé této záležitosti a o vše

obecném rozčilení v městě vzpoměl
si že odpoledne 37 června viděl

rakouský prapor na němž nama-

lován byl obraz císařovny a krá-

lovny Marie Terezie v rukou

dvou pruských důstojníků kteří

uprostřed pruského vojska na

náměstí stáli Jeden z nich mával

tímto praporem a vojenská hudba

hrála pruskou hymnu Jeden z

těch pánů byl prý sám princ Karel
Advokát K Guelden spěchal hned
k starostovi aby mu vše sdělil

co o ztraceném praporu věděl

Rozradostněn touto zprávou
odebral se purkmistr a ním a a p
Fuchsem ke generálu Mutinovi a

pověděli mu vše co o hledaném

praporu ae dověděli Musili u pří
moosti p děkana Macha své vý

povědí odpřisáhnouti
Nyní teprve byla zuřivost di

vokéhokomandanta zkrocena a ne-

blahá záležitost která tolik zla

v městě způsobila tím ukončena
V té době postupovala již ví-

tězná hrabivá vojska pruská od
Č Skalice k Svinišťanům Chval-koviců- m

ale ranění vojíni při-

váženi i odtud až do Náchoda

Tak bylo jenom na zámku již 1 500

raněných kteří veškeré místnosti
knížecí a dvory zámecké okupo
valí k jich léčení ustanoveni to-

liko — medikové jelikož skuteč

ných lékařů již se nedostávalo

rai juaeciva uomanaant známy
nelida a nepřítel Cechů Mulina v- - -
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c
štábní řéf plukovník Sperliog ge MCTř DDflO DDCWIHn PÍ1 vaří á lahvují Jen
nerál a komandant dělostřelectva

lilLIL UllUUi UIILIIII1U UUi výborné pivoHerict a stavitelský důstojník

Pro stůl
plukovník Schulz jako velitelově
VI armádního sboru o něž též
musilo býtí bytem i zaopatřením

postaráno

Smutný a trapný byl v Náchodě

'den 39 června 1 866 zasvěcený
památce av Petra a Pavla Osvějí r
cení jeho nebylo v městě ani nej
menší památky Všecky domy
přeplněny vojskem a nové itále

přicházelo a odcházelo Zvony od

37 Června umlklydékamký kostel

Ti kdož dovedou oceniti výborný stolní nápoj
oblíbí si zajisté naše tlGOLD TOP" lahvové pivo

Jest lehké perlící se a řízné a jako jest zdravé jeet
chutné Vyrobeno jest z nejlepšího chmele Vybrané
ho ječmene a čisté vody—neníť v něm ani jediné přísa-

dy jež by byla škodlivá neb nezdravá Není to laciné

pivo v nižádném smyslu ale jest to jedno z nejlepších
a ti kteříž je jednou okusili stali se řádnými našimi

zákazníky
Dodává ae v bednách a sice v lahvích kvarto-

vých neb paíntových Objednejte ai u avého obcbjd
nika aneb telefonem —Tel Omaha 1543 So Omaha 8

JETTER BREWING CO wH a labTUjí TÝborné piífl

SOUTH OMAHA NEH
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a kostel av Michala přechovávaly
zajaté naše vojsko naše vojsko na

muže v městě okamžitě zastřelitilidlkanitví bvlí raněni a oběma du
Nastalo v celém městě veliké vzru-

šení Rozčileoost a strach rostl
děkanu Machovi a ka

Íchovním bylo ae na pů
' k 1 V I - AI A

ženy naříkaly a plakaly a kde kdoau ojsienovaw a iam urauovau a
v městě žádných potravin jelikož
nikdo z okolních vesnic nepřinášel
a nepřivážel nic do města a nikdo

byl jal ae opět v domech nešťast-

ný prapor hledati Byly to hrozné

žalostné chvíle neboť každý
obával se že zuřivec v tomto bez-

vládí v městě svoji vyhrůžku vy-

koná
A v největším tomto strachu a

nic neprodával
Téhož dne táhla Náchodem 12

pěší divise s komandujícím gene Riloy Brothers Co
VELKOOBCHODNÍCI

rálem Prudzynskim a Štábním dů-

stojníkem Leszezinskim dále pěší zmatku přišla do Školní ulice kde

'Ibrigáda generála Craoacha pěší
aa a íx Dluk 6 oraDorů (dni

se měšťané opět scházeti počali
vdova Terezie Illoerová a vidouc

všeobecný ten zármutek tázala
so úzkostlivě po jeho příčině

lf V„ m ) slezský myslivecký prapor Č6 Posunutím války od hranic do

kraje Náchodští aspoD poněkud
Likéry adoutníky

Old Mllitary Ityo — Diamond H Itye
N II Archer Ilourbon

1118 Xiiriium Ht OMÁUA

V (106a ra) slezský husarský pluk
Když jí bylo pověděno co se si oddechlií"1v C 6 (4 eskadrony 65am )a oddě-povn'rilen- í

dělostřeleckého pluku č 4 s

)} 1 bateriemi (290 m) a ra děly

stalo a co měšťanům hrozí vypra
vovala kvapně že jí jakési děv

čátko z Hronova před chvílí tadyMezí tím co čerstvé toto vojsko
v Náchodě vykládalo cosi o nětáhlo z Pruska do Náchoda a od

jakém praporu který prý Prusovétud dále na Skalici přiváželi sem

Hlodá so
doTor Čosls" lólcař

do velké české osady Místo jest
velmi dobré a též i výnosné Bliž-

ší podrobnosti budou hned na

požádání správně zodpověděny
Hlaste ae co nejdříve na adresu:

49x4 Pokrok Clarkson Neb

t
tam v Hronově vyvěsili
Pátralo ae hned po tom děvčeti

v městě to však nebylo již k na

lezení

od Skalice stále ještě raněné Té

hož dne bylo v Náchodě raněných
a zajatých císařských-6oo- o mužů

Později přivezeny sem jrko váleč-

né troleje dva císařské prapory a

osm děl
Však horší všech posud proži

Plánujte nyní

pro svého syna
Na štěstí vyskytl ae asi po

iTiLfiffiTLjr-n-
j

lito
tých trampot a strastí válečných

čekaly ještě na utýrané měšťanstvo

ae urany surové soldáti sky pruské!
[ Uylo to odpoledne o a hodině
] 39 června t r když velitel zná
1

mý již nelida Mutina kázal před
xatlSOMOililiMit! mřHÍřiift

volat! sobi do č a kde bydlel Nujvitll iiHlatltoot ku kimul jiullnh rrta
tehdejšího starostu P Antonína

hodině v měitě p Antonín Fuchs
měšťan hronovský a týž potvrdil
a určitostí že hledaný prapor ten

v Hronově večer 37 června po

bitvě na Drance a u Vysokova
viděl v rukou prince Karla který

přenocoval v hostinci p Seidla

a prapor ten 1 okna na náměstí

vyvěsili kázal

Po této důležité a radostné

správě vyslal purkmistr Rokoš ne-

prodleně dva měšťany do Hronova
k hostinskému p Seidlovi aby
důležitou a trapnou tuto sátelitost
na místě vyšetřili a (jistili
Sotva vlak vyslanci a Náchoda

do Hronova odjeli přichvátal do

Ikolni ulice jiný pruský dftitojniki
dat ai ssvolati opit staroitu p A

Kokolo a ulolil mu aby město sa

půl hodiny stolilo Jo jeho rukou

tiifc dolatQ výplatního
Táiáu po příčině tohoto krutého

1

Kupte mu zavodňovanou farmu v wgiiorn uasin

nebo v Severním ťla'te údolí Není žádných nezdařilých ťirod

na rolnických zavodňovaných pozemcích Víle kde můžete

koupili rolnické pozemk) v krajině a dešti sa í a 5 akr kde vy-

plácející se úroda jest rozhodně zajištěna rok od roku? Nevíte

Než nyní můžete koupili zavodňovaný pozemek a nplnou zá-

sobou vody za tu cervj dnes Krajina liíg Horn jest tak roz-

táhli jako stát Massachusetts a jest budoucím státem jedno z

největŠIch překvapení v rozvoji západu bude objeveno v něko-

lika přllilch letech v Uig Horo liasin pro budoucí pokolení

ísrmerů a proupektorů
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iiliuiťiriMiU roilolmu iiovjfwh loliiú kívlt tautků a m inutu

ncaiiutlito attyale vyiKnNlull lanloiivl cínu UolniS (uriny

Hooošo a sdělil nu hrubfi a zlost

ně le dne 37 Června stratil se v

Náchodě císařský praporjeji Pru-aov- é

v bitvě na Uraoce byli uko

liatili Nařiaoval starostovi přísně

la praror len muil se neprodleně

niiíti a velitelitvl odvéiti Nesta

ckiiu riMiU jtmt tito tillovftnf kríiii
rukou rjif má dvi)uf jxUk ttlbébo
rríln iUU jriblt!ii táruk o ni-

kl] m4i'it uvtillř ylMlíku Htroí )ol
iiiiliiili JntiMli ]ml iinjleijiii h aiMtid

iiUiya?t h uii 17 kuion& )rrJiiii'li
wiUi MJI Vftloulo! rotf utAior rjfui H Uk a
Jilm nit Minutu 1'ri milovník ku
rokmtolt kmll oiáí leptu: n l yfci

Tu iiiiIU hihlIuHf tu Jwi uUd k ilil
Ulil m4 liiMmuU K vftllmmiidi t
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ni H se tak hoedle dá celá město
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Náchod aapiliti
4 Stsrottapolckln touto ipiávou
ř chtěl promluvit! ale nesměl a mu-

sel i cd rdtsuřeného velitele hneJ

vfdiWU a o prapor se starali V

uiiuitech llchta vipotuněl ai na

prince Albrechta u nlho v domě

č j6 a Horském plalroěití by

dlícího K olm4 tedy spěchal o

rada a pomoc jmlucai města sos

lat pioit Pilic vllduljvj přijav

a náhlého foskaiu odpověděl le
kdosi a mtita Náchoda navedl

jakousi lanu (I) aby Jedou ves-

nici piuikau vypálila ta vlak ne

it W WVWlvIClICV
líom lul 1'uaavnitrr Atjvnt

Omaha 3STo"b

uti[i li K i bylk ¥ Ji yUi
l'ki{ mnl kiwt tS tltl
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